令和５年度第１回学長選考・監察会議議事要旨

日 時 令和５年４月２４日（月）１３時３０分開会、１４時４２分閉会

場 所 札幌駅前サテライト（教室１、オンラインを併用）

出席者 〔招   集〕松岡、今井、柿沼、串田、倉本、蔵本、見上、尾関、寺田

〔オンライン〕安藤、浅利、五十嵐、山本、羽賀

〔陪   席〕曽我、加藤

議事に先立ち、議長から、新たに教育研究評議会から選出された寺田委員及び尾関

委員の紹介があった。

続いて、資料１に基づき、前回会議（令和４年度第７回）の議事要旨（案）につい

て説明があり、了承された。

（議 事）

１．学長選考について

（１）「所信書等に対する教職員からの意見」及び「教職員からの意見に対する学長

候補者からの回答」について

「所信書等に対する教職員からの意見」及び「教職員からの意見に対する学長

候補者からの回答」について確認し、「教職員からの意見に対する学長候補者か

らの回答」を本日付けで hue-ITに掲載することとした。

（２）今後の学長選考手続きについて

議長及び総務課長から、今後の学長選考手続きについて説明があり、再確認し

た。

（３）立会演説会について

   議長及び総務課長から、立会演説会の実施案について説明があり、了承された。

（４）「学長選考の実施に係る運用方針」及び「学長選考スケジュール」について

総務課長から、立会演説会の開催時間等を修正した「学長選考の実施に係る運

用方針」及び「学長選考スケジュール」について説明があり、これを了承し、本

日付けで一部修正することとした。

以  上